ТИПОВАЯ ФОРМА ДОГОВОРА ПОСТАВКИ КОМПОНЕНТОВ КРОВИ
Утверждена Приказом ГКУЗ «КСПК»
от 29.12.2023 г. №191
ДОГОВОР ПОСТАВКИ №
г. Чита                                                                                                                                          «___» _________ 202__ г.

Государственное казенное учреждение здравоохранения «Краевая станция переливания крови»                                (ГКУЗ «КСПК»), имеющее (лицензия № ЛО41–01124–75/00571728 от 16.07.2018 г., выданной Министерством здравоохранения Забайкальского края (г. Чита, ул. Богомягкого, д. 23, тел. 210–493), на осуществление медицинской деятельности (672000, Забайкальский край, г. Чита, ул. Балябина, д. 5, стр. 1: При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи организуют и выполняются следующие работы (услуги): 1) при оказании специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара по: клинической лабораторной диагностике, лабораторной диагностике, медицинской статистике, организации здравоохранения и общественному здоровью, эпидемиологии, сестринскому делу, трансфузиологии; При обращении донорской крови и (или) ее компонентов в медицинских целях организуются и выполняются следующие работы (услуги) по: заготовке, хранению донорской крови и (или) ее компонентов; При проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие работы (услуги) по: медицинским осмотрам (предсменным, предрейсовым, послерейсовым, послерейсовым); При проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на ВИЧ–инфекции, 3) при 8. При обращении донорской крови и (или) ее компонентов в медицинских целях организуются и выполняются работы (услуги) по заготовке, хранению донорской крови и (или) ее компонентов. 674673, Забайкальский край, г. Краснокаменск, ул. Больничная, 5, корпус 12: При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи организуют и выполняются следующие работы (услуги): при оказании специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара по: лабораторной диагностике, организации здравоохранения и общественному здоровью, эпидемиологии, сестринскому делу, трансфузиологии; При обращении донорской крови и (или) ее компонентов в медицинских целях организуются и выполняются следующие работы (услуги) по: заготовке, хранению донорской крови и (или) ее компонентов; При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги) по: экспертизе качества медицинской помощи), в дальнейшем именуемое «Поставщик», в лице главного врача Ляпунова Константина Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и__________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице________________, действующего на основании ________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется поставить в течение срока действия Договора компоненты и препараты, изготовленные из донорской крови, в дальнейшем именуемые «Продукция», а Покупатель обязуется принять их и оплатить, согласно Прейскуранта цен на платные медицинские услуги ГКУЗ «КСПК».
1.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются дополнительным соглашением сторон в письменной форме. Приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
2.1. По настоящему Договору Поставщик обязуется поставить согласно письменным заявкам, а Покупатель принять и оплатить Продукцию по счетам и товарным накладным. Заявки и счета, товарные накладные являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
2.2. Покупатель обязуется своевременно предоставлять Поставщику письменную заявку с указанием номенклатуры Продукции, количества, партии и сроков поставки, не позднее одного месяца до начала поставки. В случае возникшей экстренной необходимости у Покупателя, Продукция поставляется при наличии ее на складе Поставщика.
2.3. В случае несвоевременного представления Покупателем обусловленной Договором заявки, Поставщик за несвоевременность и вне номенклатуры поставки, ответственность не несет.
2.4. Отгрузка Продукции производится непосредственно со склада Поставщика: г. Чита, ул. Балябина, 5.
2.5. Приемка Продукции по количеству и качеству производится представителем Покупателя на складе Поставщика в момент отгрузки. Покупатель вправе отказаться от некачественной Продукции.
2.6. Поставщик обязуется поставлять Продукцию в таре и упаковке, обеспечивающих ее сохранность при транспортировке и хранении. Покупатель обязуется обеспечивать транспортировку Продукции своими контейнерами, соответствующими требованиям сохранности и транспортировки этих препаратов.
2.7. Риск случайной гибели или случайного повреждения Продукции переходит на Покупателя с момента приемки Продукции Покупателем на складе Поставщика.
2.8. Транспортировка Продукции осуществляется силами, средствами Покупателя и за его счет.
2.9. Поставщик производит отгрузку продукции при наличии у Покупателя лицензии на работы (услуги) по «трансфузиологии», выданной в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.
2.10. Покупатель обязан проинформировать пациента при оказании ему медицинской помощи, о возможном риске инфицирования инфекционными заболеваниями, в том числе ВИЧ–инфекции при переливании крови и ее компонентов.

3. ЦЕНА ПРОДУКЦИИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Цена на оказываемые услуги определена Прейскурантом цен (тарифов) на оказание платных услуг, утвержденным в соответствующем порядке.
3.2. В период действия настоящего Договора цены в Прейскуранте  могут изменяться. Уведомить Покупателя об изменении цен на Продукцию не менее чем за 10 дней до введения изменений.
3.3. Расчеты по настоящему Договору производятся Покупателем на основании счета и товарной накладной за фактически поставленную продукцию в течение 15 банковских дней с момента получения счета и товарной накладной или в порядке предварительной оплаты.
3.4. Расчеты осуществляются путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, либо наличной оплатой непосредственно в кассу Поставщика.
3.5. Продукция оплачивается по цене сложившейся на момент поставки.
3.6. Обязательство Покупателя по оплате Продукции считается выполненным со дня зачисления соответствующей суммы на расчетный счет Поставщика.

4. КАЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ
4.1. Поставщик гарантирует Покупателю качество поставляемой Продукции в соответствии с требованиями, установленными нормативами Министерства здравоохранения Российской Федерации.
4.2. Поставщик гарантирует качество продукции в течение срока годности, указанного на этикетке. Гарантия не распространяется на повреждения, произошедшие из–за небрежных или неправильных условий хранения, транспортировки, обращения или использования не по назначению, либо неквалифицированным персоналом Покупателя, либо нарушением Покупателем условий хранения Товара, установленных действующими нормативными документами.
4.3. Претензии Поставщику по качеству Продукции могут быть предъявлены в течение срока годности.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. За просрочку оплаты Продукции Покупатель уплачивает Поставщику пеню в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального Банка Российской Федерации от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.
5.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему Договору, если это явилось следствием непреодолимой силы, сроки, установленные в Договоре, переносятся на период времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.
5.4. Покупатель несет ответственность за соблюдение правил транспортировки и за сохранность Продукции с момента передачи Поставщиком Продукции.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1. Вопросы отношений сторон, не обусловленные настоящим Договором, регламентируются действующими нормативными актами Российской Федерации.
6.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, стороны будут стремиться урегулировать путем переговоров. При недостижении соглашения спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Забайкальского края.
6.3. Стороны обязуются извещать друг друга письменно об изменениях своих банковских реквизитов, почтового и юридического адреса не позднее 7–и дней со дня изменения.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует по ______ 202_ года. Истечение срока действия Договора не освобождает Покупателя от исполнения денежных обязательств по погашению задолженности, образовавшейся при исполнении настоящего Договора.
7.2. В случае задержки оплаты счетов Покупателем более одного календарного месяца Поставщик вправе временно прекратить поставку Продукции, письменно предупредив об этом Покупателя за 10 календарных дней.
7.3. Договор заключен в 2–х экземплярах, по одному каждой из сторон.

8. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
8.1. «Стороны» обязаны сохранять конфиденциальность информации, полученной в ходе исполнения настоящего Договора.
8.2. Передача конфиденциальной информации третьим лицам, опубликование или иное разглашение такой информации может осуществляться только с письменного согласия «Сторон», независимо от причины прекращения действия настоящего Договора.
8.3. Конфиденциальная информация может быть раскрыта одной из «Сторон» по письменному согласию или указанию другой «Стороны» или в случаях, прямо предусмотренных законодательством Российской Федерации.

9. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
9.1. Стороны Договора, их аффилированные (взаимосвязанные) лица, работники и посредники не вправе ни прямо, ни косвенно предлагать и выплачивать денежные средства и иные ценности работникам и представителям другой Стороны с целью оказания влияния на их действия и решения по Договору или получения иных неправомерных преимуществ в связи с его исполнением.
9.2. Для исполнения Договора не допускается осуществлять действия, квалифицируемые как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, злоупотребление должностным положением, а также действия, нарушающие требования законодательства Российской Федерации о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путём, и иные коррупционные нарушения – как в отношениях между Сторонами Договора, так и в отношениях с третьими лицами и государственными органами.
9.3. В случае возникновения у Стороны Договора реальных оснований полагать о возможном нарушении данных требований она должна письменно уведомить об этом другую Сторону вплоть до постановки вопроса о приостановлении исполнения договорных обязательств до разрешения сложившейся ситуации.
9.4. В случае выявления риска коррупционного нарушения по Договору соответствующая Сторона должна в течение 10 дней с момента получения уведомления сообщить другой Стороне о принятых мерах по исключению этих рисков с приложением соответствующих подтверждений.
9.5. В случае выявления коррупционного нарушения, допущенного в связи с исполнением Договора пострадавшая Сторона вправе в одностороннем порядке полностью или в соответствующей части отказаться от исполнения Договора, что влечёт его автоматическое полное или частичное расторжение с момента получения другой Стороной уведомления об этом.
9.6. Пострадавшая Сторона также вправе требовать возмещения в полном объёме всех причинённых ей убытков (реального ущерба и упущенной выгоды), вызванных односторонним расторжением Договора по вине другой Стороны.

10. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ПОСТАВЩИК:
государственное казенное учреждение здравоохранения «Краевая станция переливания крови» (ГКУЗ «КСПК»)
672000, г. Чита, ул. Балябина, 5
тел. +7 (3022) 210–041 (приемная), 210–128 (бухгалтерия)
E–mail: chita–kspk@yandex.ru
ИНН/КПП 7536011127 / 753601001
ОГРН 1027501171114, выдан Межрайонной инспекцией
Федеральной Налоговой Службы № 2 по г. Чите
от 22.02.2012 г., серия 75 № 002216925
МИНФИН ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
(ГКУЗ «КСПК» л/с 04912021840)
ОТДЕЛЕНИЕ ЧИТА БАНКА РОССИИ//УФК по Забайкальскому краю г Чита
р/с 03100643000000019100
к/с 40102810945370000063 / БИК 017601329
КБК 00311301992020000130
ОКОНХ 91515 / ОКПО 1950695

Главный врач
___________________ / К.И. Ляпунов /
М.П.
	ПОКУПАТЕЛЬ:

________________ / __________________/
М.П.